
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα:18/12/2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 37060 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Βασιλική Αντωνοπούλου  

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια άλατος 

αποχιονισμού» της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  673 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια άλατος αποχιονισμού», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην από 18/10/2018 τεχνική περιγραφή της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής 

Προστασίας στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της 

προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

18REQ003928460/ 2018-10-31 (CPV: 15872400-5), 

7. Το με αριθ. πρωτ. 31060/31-10-2018 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

ύψους 2.008,80 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 15-6654.003 του προϋπολογισμού έτους 2018,  

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α/α Β-729/31513/05-11-

2018 (ΑΔΑ: ΩΜΒΥΩ1Χ-Κ58), 



ΑΔΑ: 7ΝΦΑΩ1Χ-Σ23



2 

 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 

ΑΔΑΜ: 18REQ003953952/ 2018-11-05, 

10. Τη με αριθ. 584/33025/19-11-2018 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της από 18/10/2018 

τεχνικής περιγραφής για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια άλατος αποχιονισμού», 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 33032/19-11-2018 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 33697/23-11-2018 προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία  Δ. 

ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ ΙΚΕ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ -ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ, με έδρα Προφήτου Δανιήλ 10, Ταύρος, Τ.Κ. 17 

778, Α.Φ.Μ. 800435335, Δ.Ο.Υ. ΣΤ΄ Αθηνών, τηλ. 2103458509, 2117108782, φαξ: 

2103462057, 

13. Το από 17-12-2018 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια 

Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού προτείνει την ανάθεση για την προμήθεια με τίτλο 

«Προμήθεια άλατος αποχιονισμού», στην εταιρεία με την επωνυμία Δ. ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ ΙΚΕ, 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ -ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ, με έδρα Προφήτου Δανιήλ 10,Ταύρος, Τ.Κ. 177 78, Α.Φ.Μ. 

800435335, Δ.Ο.Υ. ΣΤ΄ Αθηνών, τηλ. 2103458509, 2117108782, φαξ: 2103462057, έναντι 

του ποσού των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι χιλίων 

οκτακοσίων εξήντα ευρώ (1.860,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία Δ. ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ ΙΚΕ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ -ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ, 

με έδρα Προφήτου Δανιήλ 10, Ταύρος, Τ.Κ. 177 78, Α.Φ.Μ. 800435335, Δ.Ο.Υ. ΣΤ΄ Αθηνών, 

τηλ. 2103458509, 2117108782, φαξ: 2103462057, την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 

άλατος αποχιονισμού», η οποία προσέφερε το ποσό των 1.500,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 

1.860,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως κατωτέρω: 

 

α/α Είδος 
Μονάδα 

μέτρησης 
Τιμή μονάδας Ποσότητα Αξία 

1 
Αλάτι 

αποχιονισμού 
kg 0,25€ 6.000 1.500,00€ 

    
Σύνολο 1.500,00€ 

    
ΦΠΑ 360,00€ 

    
Γεν. Σύνολο 1.860,00€ 

 
2. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2018 και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 15-

6654.003 (Α.Α.Υ.: Β-729/31513/05-11-2018, ΑΔΑ:ΩΜΒΥΩ1Χ-Κ58). 

3. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει το προς προμήθεια είδος εντός προθεσμίας δέκα 

(10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας απόφασης.  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: 7ΝΦΑΩ1Χ-Σ23


		2018-12-18T11:46:23+0200
	Athens




